
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE  DI  GHISLARENGO 
Via San Felice n. 3 – 13030 GHISLARENGO (VC) – Tel. 0161 860155 – Fax 0161 860509 

 

 

Copia Albo 
 

                                                               

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
RINOLFI AVV.TO MARTINA 

 

87 

 

DEL 27/12/2023 

 

 

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VERCELLI - GRUPPO DI 

GHISLARENGO. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 
Imp. N.  Int. CIG 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19.12.2023, ad oggetto 

"Erogazione contributo all’Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Vercelli – Gruppo di 

Ghislarengo. Atto di indirizzo" con la quale era stato formulato atto di indirizzo al competente 

responsabile di servizio affinché provvedesse ad erogare un contributo pari ad Euro 400,00 

all’associazione suddetta a sostegno delle attività svolte nel corso dell’annualità 2023;  

 

considerato che :  

- il Comune è l’Ente di governo e di rappresentanza politica della rispettiva comunità territoriale;  

- spetta al Comune la cura concreta degli interessi della collettività amministrata;  

 

dato atto che il Comune, nella sua attività, ed in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale si 

può avvalere, o può comunque interagire, anche con i soggetti privati;  

 

rilevato che tra i soggetti con i quali il Comune intestato può interagire vi è anche l’Associazione 

Nazionale Alpini – Sezione di Vercelli – Gruppo di Ghislarengo;  

 

evidenziato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna condizione di conflitto di 

interessi, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis., l .241/1990, 6 e s.s., 

d.p.r. 62/2013 e 42, d.lgs. 50/2016;  

 

riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, d.lgs. 267/2000 

e ss.mm.ii.;  

 

ritenuto di provvedere in merito;  

 

visti:  

- il vigente Statuto comunale;  

- il vigente regolamento di contabilità;  

- il vigente regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi;  

- il d.lgs. 267/2000 (rubricato “Testo unico delle leggi sugli Enti Locali”) e ss.mm.ii;  

- la l. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare quanto descritto in narrativa;  

 

2. di impegnare e, contestualmente, di liquidare la somma di € 400,00, sul codice 2140/5/1 – 

05.02.1 del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023, esecutivo ai sensi di legge;  

 

3. di precisare che la scadenza dell’obbligazione che sorge a carico del Comune di Ghislarengo è 

certa, liquida ed esigibile, e che fa riferimento all’esercizio 2023;  

 

4. di dare atto che, ai sensi del d.l. 78/2009 convertito in l. 102/2009, il pagamento conseguente 

all’adozione della presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio, del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e con le regole ed i vincoli di finanza pubblica;  

 

5. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147bis, 

co.1, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

6. di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che il 

presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria dell’ente e diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del responsabile del Servizio Economico – Finanziario ;  

 

7. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico - 

Finanziario per i conseguenti adempimenti, anche ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari);  

 

8. di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale, per il tramite 

del Segretario Comunale;  

 

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al T.A.R. del Piemonte 

entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis, d.lgs. 

104/2010;  

 

10. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi di 

pubblicità e trasparenza sanciti dal d.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Martina Avv. Rinolfi 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Ghislarengo, lì 27/12/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: GIAVARA Antonella 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Ghislarengo, li L'incaricato Comunale 

BADINI Dr. Roberto 

  

 
 

 Rep. n.                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio Digitale del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 23/01/2024 al 07/02/2024. 
 
 

Ghislarengo, lì 23/01/2024 
 

 

L’incaricato Comunale 

F.to: BADINI Dr. Roberto 
 

 

 


